158, III, da CF), Lei Complementar nº 87/96 (art. 31, §1º, II), IPTU, ITBI, ISS, e taxas bem 

como a dívida ativa tributária arrecadada no exercício financeiro anterior.  

O valor do repasse do duodécimo da câmara para o exercício financeiro de 2018 será de R$ 

63.000,00 (sessenta e três mil mensais totalizando no exército o valor de R$ 756.000,00. 

As dotações orçamentárias destinadas ao Poder Legislativo pela Lei Orçamentária Anual 

foram de R$ 900.000,00, sendo que as despesas empenhadas pela Câmara no bimestre foram 

de R$ 777.809,18 considerando ai empenhos globais do exercício.